
 „Pojďte se učit s námi“ 	 	
 
 

Základní škola a Mateřská škola Červené Janovice, příspěvková organizace.        
Červené Janovice 145,      t: 327 594 338, 607 004 407 
285 42 Červené Janovice  e: vedeni@zscervenejanovice.cz 

 
 
 
 
 
Vážení rodiče, vážení zastupitelé Obce Červené Janovice, 
 
 
 
rádi bychom Vám sdělili, proč všichni zaměstnanci naší školy vstupují do stávky, přestože v tento den 
přicházejí o svoje platy. 
 
 
 

1. Čeká nás nedostatečné zajištění finančních prostředků na nepedagogické pracovníky (kuchařky, 
domovník, uklízečka), bez nichž nelze zajistit chod školy (již nyní mají platy na hranici minimální 
mzdy)  
 

2. Neřeší se již léta finanční situace neučitelských profesí (např. školní psychologové), kteří jsou čím 
dál více ve škole potřeba (můžete vidět časté kauzy v médiích) 
 
 

3. Sníží se maximální počet hodin, které může škola použít pro výuku (PHmax)  
V praxi - budou se spojovat děti do větších skupin, což např. při výuce jazyků sníží kvalitu výuky. 
 

4. Když už jsme se naučili spolupracovat s asistenty pedagoga a vyrovnáváme se s inkluzí, tak nám 
budou sníženy finanční prostředky právě na tyto asistenty. 
 

5. V oblasti školství je dlouhodobá nejistota a nekoncepčnost. 
 

6. Neřeší se dostatečně neaprobovanost učitelů. 

 
7. Nedodržují se předvolební sliby. 

 
 

 
Využíváme stávku jako jednu z možností boje za  
kvalitnější vzdělávání pro Vaše děti. 

 
 

Děkujeme za pochopení  
 
 
Pedagogové a všichni ostatní pracovníci  
Základní školy a Mateřské školy Červené Janovice 

 


